А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2015 года
№

1155

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Доступная среда на 2013-2015 годы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных

целевых программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации

города Костромы от 9 октября 2013 года № 2310, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Доступная среда на

2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от

6 июня 2013 года № 1125 (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации города Костромы от 8 мая 2014 года № 1116, от 27 ноября 2014 года

№ 3224), следующие изменения:

1.1. абзац двадцать шестой раздела I «Паспорт муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы – 5231,94 тысячи рублей, в том

числе: средства федерального бюджета – 300,0 тысяч рублей; средства бюджета города

Костромы – 4931,94 тысячи рублей.»;

1.2. абзац восьмой раздела II «Характеристика текущего состояния сферы

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«В 2013 году на условиях софинансирования созданы условия для

беспрепятственного доступа детей-инвалидов в Средней общеобразовательной школе

№ 24 города Костромы, в 2014 году в Средней общеобразовательной школе № 5 города

Костромы. В 2015 году планируется увеличить долю общеобразовательных организаций

города Костромы, оборудованных с учетом потребностей инвалидов (Средняя

общеобразовательная школа № 14 города Костромы имени дважды Героя Советского

Союза А. А. Новикова, Средняя общеобразовательная школа № 21 города Костромы,

Лицей № 41 города Костромы).»;

1.3. раздел IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Раздел IV. Перечень мероприятий муниципальной программы

2

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Главный

распоряди-

тель

бюджетных

средств

По годам

реализации

Планируемый объём средств, тыс. рублей
Ожидаемый

непосредствен

ный результат

(краткое

описание)

Всего

в том числе:

Федераль-

ный

бюджет

Област-

ной

бюджет

Городской

бюджет

Внебюд-

жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Оборудование

муниципальных

бюджетных

образовательных

учреждений

города Костромы:

«Средняя

общеобразователь

ная школа № 5»,

«Средняя

общеобразователь

ная школа

№ 24»; «Средняя

общеобразователь

ная школа № 14

имени

выдающегося

земляка, главного

маршала авиации,

дважды Героя

Советского Союза

Александра

Александровича

Новикова»,

«Лицей № 41»,

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образовани

я,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Админист-

рации

города

Костромы

2013 1345,7 0 0 1345,7 0

Повышение

доступности

общего

образования

для детей с

ограниченны-

ми

возможностями

здоровья в

муниципаль-

ных образова-

тельных

учреждениях

2014 1023,04 300,0 0 723,04 0

2015 2170,0 0 0 2170,0 0

3

«Средняя

общеобразователь

ная школа № 21»:

пандусами,

специальными

санузлами,

сенсорными

комнатами;

расширение

дверных проемов,

приобретение

специализирован-

ной техники

Итого 4538,74 300,0 0 4238,74 0

2. Содержание

автомобильного

транспорта

«Социальное

такси»

Управление

городского

пассажир-

ского

транспорта

Администра-

ции города

Костромы

Управле-

ние

городского

пассажир-

ского

транспорта

Админист-

рации

города

Костромы

2013 0 0 0 0
0

0

Организация

социальных

пассажирских

перевозок

людей с

ограниченны-

ми

возможностями

здоровья к

социальным и

медицинским

объектам

города

Костромы

2014 313,2 0 0 313,2 0

2015 380,0 0 0 380,0 0

Итого 693,2 0 0 693,2 0

»;

1.4. пункт 5.2 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«5.2. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы,

составляет 5231,94 тысячи рублей, из них:

Всего по

Программе
2013 год 2014 год 2015 год

»;

Федеральный бюджет 300,0 0 300,0 0

Бюджет города

Костромы
4931,94 1345,7 1036,24 2550

Прочие источники 0 0 0 0

Всего 5231,94 1345,7 1336,24 2550

1.5. таблицу «Планируемая эффективность муниципальной программы» в

разделе VII «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Планируемая эффективность муниципальной программы

Наименование показателя

Планируемый показатель эффективности

муниципальной программы по годам

реализации

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Увеличение количества муниципальных

учреждений Костромы, оборудованных с

учетом потребности инвалидов и других

маломобильных групп населения, в том

числе:

учреждений дошкольного образования

учреждений общего образования

учреждений культуры

-

1 учреждение

-

1 учреждение

2 учреждения

1 учреждение

1 учреждение

3 учреждения

1 учреждение

Увеличение числа детей с

ограниченными возможностями

здоровья, имеющих возможность

получать качественные образовательные

услуги, отвечающие особым

потребностям, в муниципальных

учреждениях:

- образования

- культуры

15 человек

10 человек

17 человек

13 человек

21 человек

15 человек

Увеличение пассажирооборота

маломобильных групп населения с

использованием автомобильного

транспорта "Социальное такси"

1882 человека 1900 человек 1100 человек

Увеличение числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья, членов их

семей, получивших адресную психолого-

педагогическую помощь

100 человек 150 человек 150 человек

Увеличение числа педагогических

работников, владеющих методами и
15% 17% 20%

5

приемами работы с детьми-инвалидами и

их родителями

Увеличение числа инвалидов и граждан

пожилого возраста, принявших участие в

социокультурных, спортивных и других

мероприятиях

10% 15% 20%

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец